
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 613              del  13/04/2018 

Determina n. 566           del 18/04/2018 

 

 

 

OGGETTO: AVVISO PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI 

PROMOSSI DALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE CITTADINE PER 

L'ANNO SCOLASTICO 2017-2018 D.D. N. 2172 DEL 29/12/2017. D.G.C. N. 257 

DEL 14.12.2017. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO 
LIBERO Proposta n. 613 del 13/04/2018 
Numero Generale  del    

 

 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

- con deliberazione di G.C. N. 257 DEL 14.12.2017 è stato previsto “IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI DI 

CARATTERE SOCIO – CULTURALE - RICREATIVO E FORMATIVO PROMOSSI DALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

CITTADINE DI II GRADO  PER L'ANNO SCOLASTICO 2017-2018”, da valutarsi sulla base dei criteri indicati nella 

predetta deliberazione da parte di  un’apposita Commissione Selezionatrice, da nominarsi  da parte del Dirigente del 

Settore Pubblica Istruzione, Sport e Tempo libero; 

- con la deliberazione citata,  veniva messa a disposizione e prenotata  la somma di € 20.000,00 per la 

realizzazione  dei progetti, e si demandavano al Dirigente del Settore  Pubblica Istruzione e Politiche Giovanili   tutti 

gli atti conseguenziali, ivi compreso la predisposizione di un avviso pubblico ; 

- con determinazione dirigenziale n. 2172 del 29.12.2017 sono stati approvati lo schema dell’avviso 

pubblico (pubblicato con  atto prot. n. 5599 del 23.01.2018) ed i relativi allegati, impegnando la somma complessiva 

di € 20.000,00  al cap. 6520358 del bilancio 2017 per la realizzazione dei progetti; 

- il termine per la presentazione dei progetti è scaduto in data 03.04.2018, giusta determinazione 

dirigenziale n. 360 del 20.03.2018; 

-  si rende necessario  procedere alla nomina della Commissione selezionatrice. 
 

Considerata la non opportunità di nominare membro della Commissione Selezionatrice la dipendente Lucia M.R. 

Gammarota, in considerazione del potenziale conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis l.241/90, in qualità di madre 

di alunna frequentante  la scuola secondaria di II grado a Barletta interessata alla selezione. 

 

Ritenuto che, da valutazione delle competenze di ciascun componente in relazione alla tipologia dei progetti 

previsti,  la Commissione può essere così composta: 

 Presidente Commissione: dott.ssa Rosa Di Palma, Dirigente del Settore Pubblica Istruzione, Sport e Tempo 

libero; 

 Componente Commissione: dott.ssa Raffaella Stefania Damato, Assistente Sociale Specialista del Settore 

Servizi Sociali; 

 Componente Commissione: dott.ssa Marina Ruggiero, Sociologa del Settore Servizi Sociali 

 Segretario verbalizzante: sig.ra Crudele Giuseppina; 

 

 Dato atto che i suddetti componenti, all’uopo contattati, hanno dichiarato la propria disponibilità a far parte della 

commissione selezionatrice a titolo gratuito, per le attività connesse alla valutazione dei progetti; 
  

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- Il Regolamento di Contabilità in ordine alle procedure di assunzione delle prenotazioni e  

degli impegni di spesa. 

- Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la  regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, 

comma 1 del D.Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii 

- Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati 
 

DETERMINA 
 

1) DI DARE ATTO  che la Commissione Selezionatrice dei progetti DI CARATTERE SOCIO – CULTURALE - 

RICREATIVO E FORMATIVO, delle scuole secondarie di II grado Cittadine, presentati giuste deliberazione di G.C. N. 

257 del  14.12.2017 e determinazioni dirigenziali n. 2172 del 29.12.2017 e n. 360 del 20.3.2018  risulta composta dai 

componenti di seguito specificati: 
 Presidente Commissione: dott.ssa Rosa Di Palma, Dirigente del Settore Pubblica Istruzione, Sport e 

Tempo libero; 



 Componente Commissione: dott.ssa Raffaella Stefania Damato, Assistente Sociale Specialista del Settore 

Servizi Sociali; 

 Componente Commissione: dott.ssa Marina Ruggiero, Sociologa del Settore Servizi Sociali; 

 Segretario verbalizzante: sig.ra Crudele Giuseppina; 

 

 
2) DI DARE ATTO che la partecipazione alla Commissione Selezionatrice da parte dei  Componenti designati 

è a titolo gratuito e che pertanto il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;  

3) DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 20.000,00 per il finanziamento dei progetti è stata 
impegnata al cap € 20.000,00  al cap. 6520358 del bilancio 2017 e reimputata al bilancio 2018, esigibilità 2018, 

come da d.lgvo 118/2011 

4) DI STABILIRE che la liquidazione del contributo in favore delle scuole utilmente classificate con 
verbale della Commissione Selezionatrice, sarà disposto con Determinazione Dirigenziale in base a quanto 
stabilito nell’avviso pubblico prot. n. 5599 del 23.01.2018,   

5) DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio , invierà automaticamente la presente 

determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a  

norma dell’art.153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000; 

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile.  

7) DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per  

l’informatizzazione degli atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente  

responsabile del servizio finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per  

la sua pubblicazione all’ Albo pretorio Informatico invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua 

pubblicazione, all’ Albo pretorio Informatico; 

8) DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 11 “Bandi di gara e 

contratti”  del link “Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs.33/2013. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’istruttoria  Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa Lucia M.R. Gammarota Dott.ssa Rosa Di Palma 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA

Visti

613

AVVISO PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI PROMOSSI DALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE
CITTADINE PER L'ANNO SCOLASTICO 2017-2018 D.D. N. 2172 DEL 29/12/2017. D.G.C. N. 257 DEL
14.12.2017. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

2018

Ufficio Servizi Scolastici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO

Nr. adozione settore: 12 Nr. adozione generale: 566
18/04/2018Data adozione:

08/05/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  18/04/2018                          N°  566 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 11/05/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 26/05/2018 

 

 

Barletta, lì 11/05/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


